Heizmann AG, Neumattstrasse 8, CH-5000 Aarau,  +41 (0)62 834 06 06,  +41 (0)62 834 06 03, www.heizmann.ch,  info@heizmann.ch
Innenzahnrad-Stromteiler  -  Baureihe QXT
� extrem hohe Teilgenauigkeit
� außerordentliche Laufruhe
� geringe Druckpulsation
� lange Lebensdauer bei geringem Wartungsaufwand
� hoher Wirkungsgrad, da prinzipbedingt keine Verluste
auftreten

Sonderausführungen       (siehe Absatz 6.2)
- 103 2 2 23 10 2X T /-/Q
6.1 Bestellbeispiel
für Stromteiler mit 3 Teilströmen;
QXT22-005 / 22-005 / 22-005
für Stromteiler mit 4 Teilströmen;
QXT62-100 / 62-100 / 62-100 / 62-100
Es können nur Stromteiler mit den gleichen Baugrößen,
Druckbereichen und Teilströmen kombiniert werden.
Bei 3, 4 oder ungleichen Teilströmen bitten wir um Abklä
rung mit dem Werk.
6.2 Sonderausführungen
-O = Stromteiler ohne Grundierung
09 = Dichtungswerkstoff aus FPM (Viton),
Stromteiler ohne Grundierung
117 = Anschlüsse an den Ausgängen (E) in SAE J518
Code 61 / ISO 6162 bei Baugruppe 2 + 3
Heizmann AG, Neumattstrasse 8, CH-5000 Aarau,  +41 (0)62 834 06 06,  +41 (0)62 834 06 03, www.heizmann.ch,  info@heizmann.ch
Innenzahnrad-Stromteiler  -  Baureihe QXT
7 Zubehör
7.1 Aufbauventile - Bohrbild SAE J518 code 61 / ISO 6162-1
Druckbegrenzung Druckbegrenzung
elektrisch schaltbar
Speicherladeventil
A    DF S
G A    DAS
G AGSF
P T
M
Z
P T
M
Z
P T
M
Z
Technisches Datenblatt
100-P-000123
Technisches Datenblatt
100-P-000119
Technisches Datenblatt
100-P-000124
7.1.1  Beispiel Aufbauventile montiert
Aufbauventil mit Gewindeanschlüsse
QXT32 + AGDF
  WICHTIG: Weitere Informationen zu den Aufbauventilen finden Sie unter www.bucherhydraulics.com
Heizmann AG, Neumattstrasse 8, CH-5000 Aarau,  +41 (0)62 834 06 06,  +41 (0)62 834 06 03, www.heizmann.ch,  info@heizmann.ch
Innenzahnrad-Stromteiler  -  Baureihe QXT
7.2 Rohrflansche in Hochdruckausführung
- bis 420 bar
- Bohrbild nach SAE J518 code 61 / ISO 6162-1
H
E
D GY
X
R
L
F
Rohrflansche mit Gewinde besitzen eine Plansenkung für Rohrverschraubung.
Werkstoff: ST37 / O-Ringe in FPM (auf Anfrage)
Bestell-
nummer
Bestell-
angaben
G Zoll D E F H L R X Y O. Ring, 90
  Shore  A
Schrauben
DIN912-12.9
                M [Nm]
037000 RF 01-R08 G 1/2” 12,5 16 27 13 54 23 17,5 38 20,24x2,62 M8x30 30
037010 RF 02-R10 G 3/4” 20 18 30 12 65 26 22,2 47,6 26,65x2,62 M10x30 60
037020 RF 03-R11 G 1” 25 20 34 13 70 29 26,2 52,4 32,99x2,62 M10x35 60
037030 RF 04-R12 G 1 1/4” 32 22 38 14 80 36 30,2 58,6 40,86x3,53 M10x40 60